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[Ole Bernt Henriksen] 
prøve at finde nogle af de bøger frem, så vi 
får noget at lave i den kommende tid. 

Men jeg havde lyst til at sige, at det er en 
ejendommelig debat, vi har haft her. Den har 
handlet om nogle installationer, der kan bru- 
ges til det samme, som Kastrup lufthavns 
installationer kan bruges til, nemlig at lodse 
fly fra det ene land ind i det andet. Og så 
har de ellers normalt meget miljøbevidste og 
bekymrede -  jeg kender ingen, der kan være 
så miljøbekymrede som fru Margrete Auken 
-  ikke fundet anledning til at nævne, at når 
vi f.eks. var i stand at spore det kuldsejlede, 
eller hvad sådan nogle nu gør, sovjetiske 
rumskib, der truede med at falde ned over 
Danmark -  dér ville fru Margrete Auken sik- 
kert ligesom sidste gang have grebet mand og 
børn og være kørt ud af byen; jeg erindrer 
om vores debat om. Barsebäcksikkerheden -  
når vi var i stand til at følge det, og når vi 
var i stand til at stille et beredskab op under 
ledelse af miljøministeren, så var det, fordi vi 
havde sådan noget sporingsudstyr. 

I en verden, der er farlig, forholder det sig 
vel sådan, at det, der kan gøre ondt, kan og- 
så gøre godt. I en verden, der er farlig, for- 
holder det sig vel sådan, at selv om vi ikke 
havde den kolde krig og den slags ting, skul- 
le vi stadig væk have en umådelig masse sik- 
kerhedsudstyr. Vi kan spørge, hvor meget vi 
skulle have, men vi skulle i hvert fald have 
sådan noget sikkerhedsudstyr. 

Det morede mig, at hr. Steen Folke kom 
tilbage. Efter at jeg havde fået hr. Pelle Voigt 
til at falde fra, kom hr. Steen Folke op og 
gentog. 

Hvad har så formålet med debatten været? 
Formålet har været at rumle med noget, der 
kan siges mange ting om, så mistillid og mar- 
kere SFs og VS' specielle velkendte interesse 
for de stakkels primitive grønlændere, som vi 
andre ikke interesserer os spor for. Det kan 
jo være meget morsomt. Jeg håber, vi kan 
finde flere folk, som I kan more jer med på 
den måde. Vi andre vil nok være tilbøjelige 
til at tage problemerne en lille smule mere 
seriøst. 

Arentoft (FP): 
Hr. Steen Folke har stillet nogle spørgs- 

mål, og jeg vil da også gerne stille et par 
spørgsmål til hr. Steen Folke. Et 'af de 
spørgsmål, hr. Steen Folke stillede, var til 

forsvarsministeren, idet hr. Steen Folke 
spurgte forsvarsministeren, hvorfor forsvars- 
udvalget aldrig var blevet orienteret om 
Green Pine og Giant Talk. Hr. Steen Folke 
slår på, at man ad parlamentarisk vej skal 
kunne få sådanne oplysninger, og at parla- 
mentarikere har ret til alle den slags oplys- 
ninger. Ja men så kunne hr. Steen Folke da 
med lige så fuld ret have spurgt forsvarsmini- 
steren: hvad laver de 1.400 danskere i Thule, 
på Thulebasen? Det står jo -  og det har hr. 
Steen Folke hørt -  i ministerens redegørelse. 
Jeg fortalte, at brandtjenesten er dansk og 
ledet af danskere, og så spurgte hr. Steen 
Folke, om kantinebestyreren også er dansk. 
Dertil kan jeg oplyse, at kantine og kantine 
er to ting. Der findes det, der hedder bespis- 
ningen eller dining hall, og det er ledet af en 
dansker. Og så er der det, der hedder BX -  
det var det, der i gamle dage hed PX -  det 
står for base exchange, det er butikken. Det 
er en amerikaner, der leder den. Bygningstje- 
nesten er dansk. Det er nemlig Danish Arctic 
Contractors. Det kunne hr. Steen Folke have 
fået oplyst ved at spørge forsvarsministeren. 

Når forsvarsudvalget ikke får alting at vi- 
de, er det, fordi man ikke kan stole på parla- 
mentarikere. Jeg nævnede i mit første ind- 
læg, at da vi var deroppe i 1979, da var det 
parlamentarikere, man kunne stole på. Der- 
for turde man også vise os det, vi ville se, og 
svare på det, vi spurgte om. 

Hr. Steen Folke erindrer måske, at han 
udtrykte et ønske om at se NATO-depoter i 
Danmark gennem forsvarsudvalget. Vi var 
på en tur med forsvarsudvalget ude at se 
NATO-depoter, og et par dage efter kunne vi 
i Information se store artikler af hr. Steen 
Folke om NATO-depoter, hvad de indeholdt 
osv. -  med generalstabskort, hvor det var 
indtegnet, hvor de lå. Da vi spurgte ham: 
hvorfor søren gør du det?, svarede hr. Steen 
Folke: ja men der var jo ingen, der sagde, at 
det var hemmeligt eller fortroligt. Ikke desto 
mindre står hr. Steen Folke her og fortæller 
om det møde med general Rodgers, hvor vi 
hørte om disse satellitter osv. Der blev ud- 
trykkeligt sagt, at det var fortroligt. Det står 
hr. Steen Folke her og taler om. Derfor er 
det farligt. Det er en svaghed ved det parla- 
mentariske system, at man ikke kan stole på 
parlamentarikere. 

Jeg vil gerne slutte med igen at stille det 
spørgsmål, som jeg stillede før. Jeg gjorde 


